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حضور مربی آفریقایی در تیم ملی فوتبال ایران قطعی شد
با تصمیم کی روش؛

حضور مربی سابق تیم ملی فوتبال مصر در کادر فنی کارلوس 
کی روش و ایران قطعی شد.

با حضور کارلوس کی روش در تیم ملی فوتبال ایران کادر 
فنی این تیم کاماً دستخوش تغییر شد. عاوه بر دراگان 
اسکوچیچ سرمربی سابق تیم ملی، دستیاران کُروات او هم 
از تیم ملی جدا شدند و وحید هاشمیان هم احتمالًا با مربی 

داشت. نخواهد  همکاری  پرتغالی 
کی روش برای کادر فنی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پنج 
مربی را مدنظر دارد که یکی از آنها »راجر د سا« است؛ مربی اهل 
آفریقای جنوبی که به عنوان دستیار اول در کادر کی روش حضور 

خواهد داشت.
راجر یکی از نفرات مورد اعتماد کی روش است. این مربی 

در تیم ملی فوتبال مصر هم دستیار کی روش بود و سابقه 
کار در باشگاه های آفریقای جنوبی به عنوان سرمربی را 

دارد. هم 
این مربی در تازه ترین گفتگوی خود، حضورش در کادر فنی تیم 
ملی ایران را تأیید کرد و گفت که این تیم بعد از انجام چند جلسه 

تمرین، عازم اتریش می شود.

ورزشی

   محسن بهره دار 

لیگ برتر فوتبال ایران شنبه ۱۹ شهریورماه با ۷ بازی به پایان 
رسید و تیم ها بخاطر اردوی آماده سازی تیم ملی و فیفا دی 
های پیش رو تا ۸ مهرماه بازیهایشان تعطیل شده است و تیم 
ها با چند روز تعطیلی بخاطر ریکاوری روحی و روانی مجددا 
تمرینات خود را برای ادامه لیگ و هفته هفتم لیگ برتر از سر 

می گیرند.
قصد داریم ۶ هفته ابتدایی لیگ برتر فوتبال کشورمان را با یک 

گزارش از آمار و ارقام زیر ذره بین ببریم.
خط تیره های جدول

 در ۶ هفته اول لیگ برتر بنظر شما چند خط تیره وجود دارد و 
شامل چه تیم هایی می شود.

در قسمت بردهای تیم های لیگ برتر فوتبال کشورمان تنها دو 
خط تیره وجود دارد و آن هم مربوط به تیم های ملوان بندرانزلی 
و ذوب آهن اصفهان می باشند که هنوز در لیگ برتر مقابل هیچ 
تیمی به پیروزی نرسیده اند و بازی هفته ششم ملوان هم مقابل 
فولاد در ورزشگاه خانگی ملوان بخاطر بارش شدید باران لغو 
و احتمالا با ۲۴ ساعت تاخیر برگزار شود و باید دید ملوان می 
تواند مقابل فولاد که یک تیم منسجم و قدرتمند است، اولین 
برد خود را کسب کند و تنها خط تیره جدول در قسمت بردها 

را به ذوب آهن واگذار کند یا باید هنوز صبر کرد و منتظر ماند.
اما ذوب آهن اصفهان هم مانند ملوان هنوز موفق به پیروزی 
نرسیده است و بازی مقابل تراکتور فقط چند ثانیه با پیروزی 
فاصله داشت که تراکتور گل مساوی را زد و نکته مهم این 

است که مهدی تارتار قبا هم ۵ بازی با مساوی پشت سر هم 
داشته است که این رکورد به ۶ بازی رسیده است و باید دید 
کی گاندوهای اصفهانی موفق به ثبت اولین برد و مقابل چه 

تیمی می شوند.
در قسمت تیم هایی که در شش هفته ابتدایی لیگ برتر 

۵ تیم  فوتبال ایران هنوز متحمل شکستی نشده اند نام 
از جمله پرسپولیس، گل گهر، فولاد، مس رفسنجان و 
ذوب آهن اصفهان به چشم می خورد که ذوب آهن اصفهان 
عاوه بر باخت، بردی هم نداشته است و از این حیث 

است. رکورددار 

بیشترین برد، باخت، مساوی 
در قسمت بیشترین برد، باخت و مساوی تیم پرسپولیس با 
کسب ۴ پیروزی صاحب بیشترین برد در جدول می باشد و در 
قسمت مساوی ها ذوب آهن اصفهان با ۶ مساوی از ۶ بازی در 
این زمینه رکورددار و مس رفسنجان هم که تا قبل این هفته 

۵ مساوی پیاپی داشت، سرانجام با شکست دادن هوادار عنوان 
بیشترین مساوی هم به گاندوها با تارتار رسید.

صنعت نفت آبادان تیم محبوب جنوبی ها با ۴ باخت رکورددار 
بیشترین باخت در جدول هستند 

و باید دید با برگزاری بازی ملوان و فولاد آیا ملوان هم شریک 
برزیلی های ایران می شوند و یا نفت آبادان رکورددار این قسمت 

جدول می ماند.
بهترین خط حمله و دفاع

در خط حمله ۳ تیم با ۸ گل زده وجود دارند که آمارشان بیشتر 
از یک گل در هر بازی می باشد و تیم های پرسپولیس، نفت 
مسجدسلیمان و مس رفسنجان صاحب بهترین خط حمله هستند 
و در قسمت خط دفاعی سه تیم پرسپولیس، مس رفسنجان و 
فولاد با ۲ گل خورده صاحب عنوان بهترین خط دفاع لیگ تا 

کنون هستند.
اما ضعیف ترین خط حمله لیگ مربوط به تیم مهدی رحمتی 
است که با ۱ گل زده عنوان ضعیف ترین خط حمله را به خود 
اختصاص داده اند و اما ضعیف ترین خط دفاع مربوط به چهار 
تیم نفت مسجدسلیمان، نساجی مازندران، و دو تیم تازه صعود 
کرده به لیگ برتر این فصل یعنی مس کرمان و ملوان انزلی با 
۸ گل خورده می باشند و این عنوان را بین خود تقسیم کرده اند 
که ملوان با داشتن یک بازی دیگر می تواند با خوردن یک گل 

این عنوان را به تنهایی از آن خود کند.
بدون تردید این آمار و ارقام و رتبه تیم ها در جدول تغییر خواهد 
کرد و باید دید کدام تیم بیشترین ثبات لازم در ادامه لیگ تا 

هفته آخر و کسب عنوان قهرمانی را خواهد داشت.

»امتیاز« هفته ششم لیگ خلیح فارس را بررسی کرد؛

فراز و فرودهای شش هفته ابتدایی لیگ برتر 

   هادی شاه مرادی
یک هفته دیگر از لیگ برتر گذشت و باز هم شاهد جنجال های زیاد پیرامون داوری بودیم. اشتباهات داوران 
در امر قضاوت آنقدر زیاد شده و سوت های نادرست آنقدر در نتایج و شرایط جدول موثرند که نمیتوان به 

راحتی از هیچکدامشان گذشت.
رصدی اجمالی بر فضای مجازی و کاربرانش نشان می دهد در این بین هواداران استقال بیشتر اعتراض را 
دارند و هواداران پرسپولیس کمترین. شاید بتوان از این جمله اینگونه استنباط کرد که آبی ها بیشتر از سایرین 

متضرر شده اند و قرمزها کمتر اما قطعا صرفا واکنش هواداران ماک درستی برای قضاوت نیست.
هفته پنجم بود که اختاف استقال با پرسپولیس به سه امتیاز افزایش پیدا کرد. دقیقا در همان هفته بود که به 
اذعان کارشناسان در بازی پرسپولیس دو گل مشکوک زده شد و در بازی استقال هم نه تنها یک گل سالم پذیرفته 
نشد، بلکه یک ضربه پنالتی نیز برای شاگردان ساپینتو نادیده گرفته شد. در هفته ششم نیز تیم آبی موفق شد بدون 
هیچ حرف و حدیثی حریف خود را با سه گل شکست دهد اما باز هم بازی قرمزها محل بحث قرار گرفت. آنطور که 
تصاویر ثبت شده نشان می دهد یکی از گل های پرسپولیس در شرایط آفساید به ثمر رسیده و یک پنالتی نیز برای 

نفت مسجدسلیمان گرفته نشده تا دو اشتباه موثر در نتیجه نهایی بازی برای تیم داوری ثبت شده باشد.
فعا در این مطلب قصد واکاوی چرایی این اتفاقات و نوع مشکوک بودنش را نداریم اما آنچه همه اینها را 
بخاطرش گفتیم این است که یکبار دیگر لزوم استفاده از VAR را یادآوری کنیم. فناوری بسیار مفیدی که 
مشخص نیست چرا مدیران فوتبال مملکت نسبت به بهره برداری از آن رغبت چندانی ندارند. مگر در صورت 
استفاده از کمک داور ویدئویی و نزدیک شدن به قضاوت عادلانه چه فرد یا افرادی در فوتبال کشورمان 

متضرر می شوند؟
فعا که وعده ورود VAR به ایران را برای نیم فصل دوم داده اند اما سوال اینجاست که تا آن زمان چه 
کسی به تیم های متضرر از داوری پاسخگو خواهد بود؟ ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه است منتها 
نباید اجازه آب بیش از حد گل آلود شود. خدای نکرده قصد زیر سوال بردن شرافت داوران را نداریم و تمام 
اشتباهات را به پای خطای انسانی می نویسم. اساسا نه کاری با شخصیت حقیقی داوران داریم نه شخصیت 
حقوقی آنها منتها نباید از این حرف حق گذشت که همین داوران بیشترین تاثیر در موفقیت یا ناکامی یک 

تیم ایفا می کنند.
با همه اینها نمیتوان قسم خورد که وقتی VAR بیاید تمام اعتراضات فروکش میکند. برخی تحرکات 
مشکوک و بی تفاوتی نهادی مربوطه در فدراسیون معضلی است که برای رفع آنها حتی فناوری کمک داور 
ویدئویی نیز کارآیی ندارد. از همین حالا برخی افرادی که در بطن فوتبال حضور دارند می گویند چون قرار 
است کسانی پشت VAR بنشینند که در زمین جهت دار سوت می زنند پس جای نگرانی دارد. هنوز که 
VAR نیامده پس اجازه بدهید این حرف را به مثابه ایجاد جنگ روانی بدانیم و نگاهی بهانه جویانه و حتی 

مغرضانه به آن داشته باشیم.
در هر حالت باید خوش بینانه به بحث ورود VAR نگاه کنیم و صرفا امیدوار باشیم پس از آن دامنه 
اعتراضات به داوری کمتر شود و نتایج نهایی مسابقات نیز به عدالت نزدیکتر شود. در هر حال این فوتبال 

ایران است و در هر شرایطی حاشیه بزرگتر و پررنگتر از متن است.

   سارا طاووسی

رضا دهقانی در دیدار با پرسپولیس یک پاس گل داد، یک 
شوت به تیرک زد و در مجموع نمایش قابل قبولی ارائه داد. 
او یکی از بازیکنان تاثیرگذار نفت مسجدسلیمان در شش هفته 
اخیر بوده است. دهقانی در این مدت دو گل و دو پاس گل از 

خود ثبت کرده است.
دیدار آنها مقابل پرسپولیس در شرایطی با شکست همراه شد 
که این تیم علیرغم ۱۰ نفره شدن عملکرد بسیار خوبی داشت و 
البته صحنه هایی مشکوک نیز در بازی رقم خورد. در خصوص 
همین مسائل و بیشتر از آن خبرنگار ما به سراغ رضا دهقانی 
بازیکن نفت مسجدسلیمان رفته و گفتگویی با وی انجام داده 

که مشروح آن را در ادامه می خوانید:
 دیدار با پرسپولیس که تیم سابقتان نیز 

محسوب می شود، چطور بود؟
ما یک گل زدیم و چند گل نزدیم. می توانستیم این بازی 
را ببریم ولی غافلگیر شدیم و کامبک خوردیم. البته نباید از 
هنرنمایی یورگن لوکادیا به این راحتی گذشت و به نظرم او بود 

که در نتیجه بازی بسیار تاثیر گذاشت.
 پاس گل تیمتان را هم شما دادید.

بله به سامان نریمان جهان یک پاس خوب دادم و او هم به 
زیبایی تبدیل به گلش کرد منتها چقدر حیف که نتوانستیم از 

گلمان محافظت کنیم و هوادارنمان را خوشحال نماییم.
 درباره قضاوت داور در این بازی چه نظری 

دارید؟
واقعا نمیدانم چه بگویم. دو پنالتی برای ما نگرفتند و گل 
پرسپولیس هم آفساید بود. تیم ما حسابی مظلوم است و این 
داورها هم به ضررمان است. شاید هر کدام از این اشتباهات رقم 
نمیخورد نتیجه برعکس می شد و می توانستیم سه امتیاز این بازی 
خانگی را بگیریم. واقعا از جامعه داوری می خواهم که حواس خود 
را بیشتر جمع کنند چرا که تیم ها خیلی زحمت می کشند اما 

زحماتشان با سوت های اشتباه اینگونه به هدر می رود.
 شما از استقلال امتیاز گرفتید و بعد از گل 
اولتان خیلی ها فکر میکردند بر پرسپولیس پیروز 
شوید و یا حداقل تساوی را بگیرید اما این اتفاق 

نیفتاد.
بله ما شایستگی خودمان را در بازی با استقال نشان دادیم. 
در بازی با پرسپولیس هم همه دیدند ما چگونه بازی کردیم و 
چقدر موقعیت داشتیم و قضایای مربوط به داوری هم که کاما 
مشهود است. چیزی نمی توانم بگویم جز اینکه ناراحت شدیم و 
غصه خوردیم ولی هر چه که بوده تمام شده و باید تمرکزمان 

روی بازی های آینده باشد.
 در خصوص عملکرد خودتان صحبت کنید.

من تا به اینجای کار دو گل زده ام و دو پاس گل داده ام. خدا 
را شکر میکنم که امسال را خوب شروع کردم ولی من برای 
موفقیت تیمی مهمتر است. البته که تا به همینجا هم عالی کار 
کردیم ولی حتی جا دارد بهتر از اینها باشیم و نتایج درخشان تری 
بگیریم. همه اینها وقتی عملی شود که مسئولین استان نیز از ما 

حمایت لازم را داشته باشند.
 در تصاویر اینگونه دیده می شود که شما بعد 

از گل دوم پرسپولیس می خندید. 
نه این به اشتباه تفسیر شده است. من بعد از آن صحنه ای 
که دروازه بانمان به اشتباه نتوانست توپ را بگیرد و گل خوردیم 
خنده ای از روی عصبانیت کردم که پیج های طرفدار استقال 
تعبیری اشتباه از آن ارائه دادند. پرسپولیس و استقال برای من 
قابل احترام هستند اما به چیزی جز موفقیت تیمم فکر نمی کنم.
 بخاطر اردوی تیم ملی قرار است لیگ موقتا 

تعطیل شود. در این باره نظری دارید؟
ما باید از این فرصت به بهترین نحو استفاده کنیم تا بتوانیم 
به روال خوبمان ادامه دهیم و هفته هفتم را به خوبی استارت 

بزنیم.

   سارا طاووسی

در یکی از دیدارهای هفته ششم شاگردان مجتبی 
حسینی با یک گل مقابل تیم امیر قلعه نویی شکست 
خوردند و تا نه تنها خودشان از رسیدن به رتبه های 
بالاتر جدول باز بمانند بلکه گل گهر را به آن جایگاه 
برسانند. محمد ناصری که در بازی مقابل استقال 
کلین شیت کرده بود، در این بازی روی یک ضربه 
ایستگاهی دروازه خود را باز شده دید تا هم رکوردش 

خراب شود و هم تیمش شکست بخورد.
در همین خصوص خبرنگار ما سراغ این بازیکن 
پیکان رفته و گفتگویی با وی انجام داده که در ادامه 

می خوانید:
گل گهر خوش شانس بود 

ما در نیمه اول بازی با گل گهر غافلگیر شدیم و 
گل خوردیم و کاری از دست من بر نمی آمد. نیمه 
اول بازی هیچ چیز نداشت ولی در نیمه دوم ما خیلی 
بهتر بودیم و باید بگویم حریف شانسی برد. بازی 
بدی نبود و فقط روی یک ضربه ایستگاهی غافلگیر 
شدیم. گلی خوردیم که جبران آن سخت بود. برنامه 
ریزی کرده بودیم که گل نخوریم اما در دقیقه ۱۰ 
آن ضربه زیبای شکاری گل شد. کار سخت شد اما 

می توانستیم جبران کنیم. با این حال قسمت نبود.
امیتاز گرفتن از استقلال کار هر کسی نیست 

ما داشتیم روند خوبی را طی می کردیم و به جز 
دیدار با مس کرمان که واقعا بد بودیم در سایر بازی 
ها عالی کار کردیم و حتی از استقال در آزادی 
مساوی گرفتیم که کار هر تیمی نیست. باز هم به 

این روند خوب ادامه خواهیم داد.
زمانی برای ریکاوری نداشتیم 

ما زمان کمی برای ریکاوری برای دیدار با گل گهر 
داشتیم و این واقعا ناعادلانه بود . باید حقوق به شکل 
مساوی برای همه تیم ها اجرا می شد. شاید اگر 
بیشتر ریکاوری می کردیم این اتفاق نمی افتاد. ولی 
این بازی گذشته و باید به فکر بازی های بعد باشیم.

نمی توان از لذت کلین شیت گذشت 
من دو کلین شیت پشت مقابل ملوان و استقال 
داشتم و اینکه توانستیم دروازه تیم را بسته نگه 
داریم نکته مثبتی است. اگر در بازی با گل گهر هم 
روی ایستگاهی گل نمی خوردم خیلی خوب می شد 
که متاسفانه این اتفاق نیفتاد. به دنبال موفقیت تیم 
هستم اما نمی توان از لذت ثبت کلین شیت گذشت. 
البته درباره گل دوم گل گهر در این بازی باید بگویم 
که فاصله نزدیک بود، صحنه آهسته را هم دیدیم و 
جلوی دید مرا مهاجم گل گهر گرفته بود و به درستی 

آفساید گرفته شد.
دوباره باید بدنسازی کنیم 

در مورد وقفه لیگ هم باید بگویم ما باید به شرایط 

تیم ملی احترام بگذاریم ولی به طبع به ضرر تیم 
ها است زیرا دوباره باید بدنسازی کنیم. امیدوارم 

اتفاقات خوبی برای تیم ملی و لیگ ما بیفتد.
دنبال بهانه نیستیم 

با یک شکست چندین رتبه جابجا شدیم و این 
نشان می دهد لیگ بسیار سخت و فشرده ای داریم 
ولی ۸ امتیازی هستیم و سریع خودمان را بالا می 
کشیم . تیم بسیار جوانی داریم و نمی توان خیلی 
توقع داشت اما دنبال بهانه جویی نیستیم و قطعا در 
ادامه بهترین نتایج را می گیریم. آقای حسینی و کادر 
فنی کار خودشان را بلد هستند. بضاعت ما را باید در 
نظر بگیرید. اگر از موقعیت هایمان استفاده می کردیم 

پیروز می شدیم. فکر می کنم قسمت نبود.

   مجتبی احسانی
با آمدن var تمام جنجال های داوری از بین خواهند رفت، جمله ای که بارها و بارها آن را شنیده ایم، تفکر 
اشتباهی که در بین فوتبال دوستان ایرانی جا افتاده است و گمان می شود با آمدن وی ای آر تمام مشکات 

داوری برطرف خواهد شد و دیگر در هیچ مسابقه ای حق تیمی ضایع نخواهد شد.
این حرف فقط تا حدودی درست است اما آیا خطایی که در میانه میدان اشتباه گرفته می شود و یا هندی که 
پشت محوطه گرفته نمی شود و یا سوت هایی که جریان بازی را تغییر می دهند و روی اعصاب تیم ها رژه 
می روند با آمدن var از بین خواهند رفت؟ جواب قطعا خیر است، هیچوقت نمی بینیم که برای سوت های 
اشتباه وسط زمین که جریان بازی را عوض می کنند از وی ای آر استفاده کنند و این داوران هستند که باید 
بتوانند آن ها را تشخیص دهند. بدون تعارف وضع داوران در لیگ ایران بسیار اسفناک است، آن ها هرگز 
نتوانسته اند پیشرفت کنند و به جز یکی دو داور بقیه در شرایط نامساعدی به سر می برند و مسابقه ای نیست 
که بدون اشتباه آن را پشت سر بگذارند. اشتباهات عجیب و غریب داوری دیگر دلیلش نبود وی ای آر نیست، 

بلکه عدم تمرکز، کم کاری، دوری از تمرین و دنبال نکردن فوتبال های روز دنیا است.
وقتی می بینیم داوری مثل علیرضا فغانی با همین امکانات کم سالی دو سه دیدار از لیگ برتر را قضاوت 
می کند و همان اندک دیدارها که جزو مهم ترین مسابقات فصل هستند نیز بدون مشکل به پایان می رسند 

نتیجه می گیریم مشکل اصلی نبود var نیست بلکه داوران ما از سطح پایینی برخوردارند. 
وقتی در یک دیدار سه اشتباه مسلم داوری رخ می دهد دیگر اسمش اشتباه نیست بلکه فاجعه داوری 
است. زمانی که داوران ما در سطح پایینی قرار داشته باشند تیمی مانند نفت مسجدسلیمان که با 
بضاعت اندک از یک شهر کم امکانات پای به مسابقات می گذارد به راحتی با ضعف یک داور تمام 

زحماتش بر باد می رود. 
اینکه می گوییم فان سرپرست به رختکن داوران رفت و با سر صدا روی داور تأثیر گذاشت مشخص است 
داور از لحاظ روحی و اعتماد به نفس در درجه پایینی قرار دارد که یک نفر از اعضای تیم ها به راحتی او 
را تحت تأثیر قرار می دهد، البته شکی نیست که کار جناب سرپرست اشتباه بوده و ناشی از عدم نظارت بر 
مسابقات بوده است، این حرکت غیرحرفه ای در هرجای دنیا از کسی سر بزند قطعا با محرومیتی طولانی 
مدت روبرو خواهد شد و فقط در ایران است که یک نفر به راحتی دست به چنین کار غیر اخاقی می زند و 

در پایان نیز آب از آب تکان نمی خورد.
اگر بخواهیم از غیرحرفه ای بودن داوران فوتبال ایران مثال بیاوریم کام بسیار طولانی خواهد شد، اینکه با 
انتقاد می گوییم هواداران فان تیم به داور حمله ور شدند یا اینکه با پرتاب کردن اشیا مختلف به زمین بازی 
را متوقف کردند درست است اما باید پذیرفت هواداری که جزو قشر کم درآمد جامعه است برای دیدن فوتبال 
هزینه می کند و به استادیوم می آید به دنبال لذت بردن است لذتی که با اشتباهات مکرر یک داور از بین می 

رود و تبدیل به عصبانیت بیش از حد می شود.
به هرحال چیزی که مشخص است روزی وی ای آر نیز وارد لیگ ایران می شود آن روز است که متوجه می 
شویم مشکل فوتبال ما فقدان var نیست بلکه داورانی است که روز به روز به جای پیشرفت شاهد پسرفت 

و اشتباهات عجیب آن ها هستیم.

   محسن بهره دار 
قضاوت در فوتبال سخت ترین شغل برای داوران می باشد و بعنوان یک قاضی در فوتبال همواره در باخت ها 
بزرگترین متهم داوران هستند و اکنون در فوتبال ایران هر هفته بازیهای زیادی بخاطر اشتباهات داوری باعث 
جاروجنجال می شود و داوران هم متاسفانه در هر هفته بی تقصیر نیستند و این قضیه یک چرخه باطل شده که هر  
سال فوتبال ایران از داوران خوب تهی می شود و دیگر یک داور بین المللی وجود دارد که او مهاجرت کرده و قصاوت 

در غربت را به اعصابم خوردی و جاروجنجال داخل ترجیح داده است.
فوتبال ایران فوتبالی دیمی، آماتور در همه ارکان سخت افزاری و نرم افزاری است که  فقط بازیکنانش پول حرفه ای 
به اسم یک ستاره می گیرند و تنها قشر زحمت کشی که بنا بر حق شان پولی دریافت نمی کنند، قاضی هایی هستند 
که در یک آزمون سخت به نام عدالت قرار می گیرند و باید دید که داوران لیگ برتر فوتبال ایران قانون را چگونه 
اجرا می کنند و این که آیا تحت تاثیر ناسزاها و فحاشی ها و اعتراضات و قدرت تیم های پر هوادار و سرمربیانشان 

در کنار زمین قرار می گیرند یا خیر؟
در این شش هفته که از تاریخ لیگ برتر گذشته اگر بگوییم همه تیم ها به جز یکی یا دو تیم به طور شدید به قضاوت 
ها اعتراض داشته اند و اکثریت هم درست می گفته اند و نکته مهمی که در فوتبال ایران با همه جای دنیا متفاوت 
است اینکه داورانی که زیر نظر کمیته داوران بعنوان  کارشناس برای برنامه های تلویزیونی انتخاب می شوند، اولآ 
که همیشه یک قشر ثابتی هستند و دوما اینکه متاسفانه کمیته داوران اشتباه را با یک اشتباه دیگر پوشش می دهد 
و هیچوقت داوران خود را مقصر نمی داند و بیهوده از آنها دفاع می کند که این یک اشتباه است که با اشتباه دیگری 
در جهت رفع آنند.داوران در فوتبال ایران یک مشکل بسیار بزرگ دیگری هم دارند که بنظر در هیچ کجای جهان 
چنین چیزی وجود ندارد و آن اینست که  احساسات و عواطف خود را بر قانون مقدم می دانند و وقتی یک بازیکن یا 
سرمربی اعتراض کند آخرین کار که باید دادن اخطار یا اخراج باشد را درست در اولین فرصت استفاده می کند و آنها 
از کارت های خود بعنوان یک ساح استفاده می کنند و این در حالیست که در فوتبال روز جهان اغلب دیده ایم که 
بازیکنان در مواقع عصبانیت با داور به تندی هم حرف می زنند و آنها حتی اگر بخواهند از ساح خود که همان کارت 
خود است، استفاده کنند با آرامش و در کمال خونسردی با بازیکن صحبت می کند و اگر لازم باشد از کارت های رنگی 
خود استفاده می کنند.به هر حال فوتبال ما و داوری مکمل یکدیگرند و گاهی مواقع داوران با استعداد و تاش خود به 
سطح یک داوری جهانی که همانا قضاوت در جام جهانی می باشد، نیز می رسند و متاسفانه این چرخه تداوم ندارد و 
داوری تا سالها دیگر در سطح بین المللی در جام جهانی و لیست الیت جهانی نداریم و معلوم نیست بعد از جام جهانی 
و آقای فغانی باید چند سال در انتظار یک پدیده دیگر باشیم. متاسفانه داوری در فوتبال ایران بعضی مواقع از جایگاه 
یک قاضی بی طرف بیرون می آید و لباس یک هوادار دو آتیشه تیم خود را به تن می کند که به شخصه تیمی را 
دوست داشتن جرم نیست و جرم وقتی عیان می شود که بعنوان یک قاضی که وظیفه اصلیش  قضاوت عادلانه است 
را با شرکت در بعضی متینگ های تیم خود و دنبال کردن صفحات فان باشگاه را به حاشیه و جنجال می کشاند که 
اگر یک اشتباه سهوی هم داشته باشند بخاطر همان حضور و دنبال کردن صفحه فان باشگاه، جامعه و طرفداران 

تیم رقیب را نسبت به خود بدبین می کنند و آن وقت است که دیگر آب رفته به جوی را بازگرداندن مشکل است.
به هر حال اگر کمیته داوران و رئیسش یک فرد قوی، جنتلمن، باسواد و مورد وثوق جامعه فوتبال باشد، دیگر شاهد 

قربانی کردن قضاوت به نام یک قانون و به کام یک کانون خاص هواداری نیستیم.

به نام یک قانون به کام یک کانونوی ای آر چاره کار نیستVAR به فوتبال ایران بیاید یا نیاید؟

می توانستیم به گل گهر نبازیمداور نگذاشت پرسپولیس را ببریم
ناصری در گفت وگو با روزنامه »امتیاز«: رضا دهقانی در گفت وگو با روزنامه »امتیاز«: 

یادداشت

گپ و گفتگپ و گفت

یادداشتیادداشت


